АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИТИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2006 года N 21-А/П

ОБ УСЛОВИЯХ ДИСПАНСЕРНОГО НАБЛЮДЕНИЯ
И ЛЕЧЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ДЕТСКОЙ

И ПОДРОСТКОВОЙ СЛУЖБАХ

В соответствии со статьей 24 Основ Законодательства Российской Федерации об охране
здоровья граждан, статьей 3 Закона Читинской области от 19 октября 2005 года N 729-ЗЧО "О
здравоохранении в Читинской области" Администрация Читинской области постановляет:

1. Детским и подростковым службам:
проводить диспансерное наблюдение и лечение несовершеннолетних в амбулаторных и

стационарных условиях государственных и муниципальных учреждений здравоохранения;
диспансерное наблюдение и лечение несовершеннолетних проводить в объемах,

предусмотренных стандартами, в установленном порядке.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов Читинской области при формировании бюджетов предусмотреть в расходной
части финансирование целевых мероприятий по организации проведения диспансеризации
несовершеннолетних:

осмотры детей выездными бригадами специалистов областных лечебно-профилактических
учреждений в случае необходимости;

укомплектование муниципальных учреждений здравоохранения медицинским
оборудованием для проведения профилактических осмотров.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Читинской области по социальным вопросам К.И. Карасева.

4. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченных органах печати.

Губернатор
Читинской области
Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН